
AREA ORGANIZZATIVA – SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE
COPIA DI DETERMINA N. 460 ANNO 2016 DEL 26-07-2016

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 115
OGGETTO:
TRAPANI – IACP – IMPEGNO LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALLO IACP DI CATANIA
A TITOLO DI RIMBORSO DELLA RETRIBUZIONE, DEL RATEO 13 MENSILITA' E DEGLI
ONERI RIFLESSI IN APPLICAZIONE DELLA CONVENZIONE PER L'ASSEGNAZIONE
TEMPORALE E PARZIALE A SCAVALCO DELLA DIRIGENTE D.SSA GABRIELE
NUNZIATA – PERIODO 20/1/2016 – 30/6/2016.

IL CAPO SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

SIG. PIETRO GIURLANDA

PREMESSO che:
a far data 1/1/2015 è vacante il posto del dirigente a T.D. responsabile del

Settore Economico Finanziario dello IACP di Trapani per recesso anticipato del
soggetto incaricato Dott.ssa Nunziata Gabriele, assunta con analogo incarico, ma a tempo
indeterminato presso lo IACP di Catania;

ATTESO che
Nel caso in cui le procedure previste per la copertura dei posti vacanti non siano state
ancora concluse, gli Enti Pubblici sono chiamati ad assumere utili iniziative per rendere
più efficace ed efficiente l’attività amministrativa, favorendo l’attività di azioni sinergiche
tra enti locali interessati dalle stesse problematiche;

in relazione a quanto sopra, in data 21/1/2016 è stata sottoscritta la convenzione tra lo
IACP di Trapani e lo IACP di Catania per l’assegnazione temporanea e parziale a scavalco,
presso questo Ente, della Dott.ssa Nunziata Gabriele per il periodo dal 20/1/2016 al
30/6/2016;

con atto amministrativo n 371 del 4/7/2016 questo Ente ha preso atto della proroga per
ulteriori mesi tre (dal 1/7/2016 – al 30/9/2016 ) della convenzione per l’utilizzo a scavalco
per un giorno alla settimana della suddetta dottoressa;

ESAMINATA la nota dello IACP di Catania del 29.6.2016 acclarata il 30.06.2016 al n. 12998
di protocollo con la quale viene richiesto il rimborso delle somme spettanti allo stesso
per il rimborso delle giornate di servizio espletate a scavalco dalla D.ssa Gabriele Nunziata
presso questo Ente per il periodo che va dal 20 gennaio al 30 giugno 2016, che
ammontano a complessivi €. 10.493,18;

VISTE:
la l.r. n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;
l’art. 14 dello Statuto dell’Ente;



VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture, Mobilità e
Trasporti loro prot. 29009 del 9 giugno 2016, acclarato al protocollo generale n.11894 del
15/06/2016, con il quale è stata autorizzata la gestione provvisoria di questo Istituto per
l’esercizio 2016 fino e non oltre il 31/07/2016;

ATTESO
che occorre provvedere al rimborso all’IACP di Catania per la complessiva somma di
€.10.493,18;

Per tutto quanto in premessa delineato:

D E T E R M I N A

IMPEGNARE a favore dello IACP di Catania la somma complessiva di €.6.921,68 sullo
stanziamento MIS. 8, PROGR. 2, TIT. 1, MACROAGGR. 109, cap. 351 art.0 “Rimborso spese per
personale comandato in convenzione“ del Bilancio di previsione 2016, gestione competenza;

LIQUIDARE E PAGARE all‘I.A.C.P. di Catania l’importo complessivo di €. 10.493.18 a mezzo
bonifico diretto avente il seguente codice IBAN: omissis, precisando la causale del versamento
“rimborso convenzione d.ssa Gabriele Nunziata periodo 20/1/2016 - 30/6/2016 come segue:

per €. 3.571,50 dall’ impegno n. 445 già assunto con determina n. 241 del 19/05/2016;

per €.6.921,68 sullo stanziamento MIS. 8, PROGR. 2, TIT. 1, MACROAGGR. 109, cap. 351 art.0
“Rimborso spese per personale comandato in convenzione“ del Bilancio di previsione 2016,
gestione competenza, giusto impegno che si assume con il presente provvedimento.

DARE ATTO che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui all’art. 23 e
successivi del D.lgs 33/2013;

IL CAPO SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE
F.to Sig. Pietro Giurlanda

Il responsabile dell’U.U.P.
F.to Rag. Diego Greco

AREA FINANZIARIA



SERVIZIO PROPONENTE
AFFARI GENERALI E PERSONALE

SETTORE INTERESSATO
AMMINISTRATIVO

Oggetto:

TRAPANI – IACP – IMPEGNO LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALLO IACP DI CATANIA A TITOLO
DI RIMBORSO DELLA RETRIBUZIONE, DEL RATEO 13 MENSILITA' E DEGLI ONERI RIFLESSI IN
APPLICAZIONE DELLA CONVENZIONE PER L'ASSEGNAZIONE TEMPORALE E PARZIALE A
SCAVALCO DELLA DIRIGENTE D.SSA GABRIELE NUNZIATA – PERIODO 20/1/2016 – 30/6/2016.

Impegno n° 792 Anno Gestione : 2016
MISSIONE 08.02.109
CAP. 351 / 0
Importo: € 6.921,68 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 /Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3

Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 /Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Accertamento N. Anno Gestione
CODIFICA
CAP.

.
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita'

A T T E S T A
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :

6.921,68
Ai capitoli sopradescritti

Data 26-07-2016 MARIA ANGELA CORVITTO


